Sebagai penyair atau sastrawan, Jalaluddin Rumi melahirkan banyak karya yang fenomenal.¹⁴ Diantara karya tersebut diantaranya Diwan Syamsi Tabriz, Matsnawi Ma'nawi, Ruba'iyat, Kitab Fihi Ma Fihi, Makatib, Majalis Sab'ah, dan Majmu'ah min Ar-Rasa'il.

Di penghujung tahun 1273 M, usia Jalaluddin Rumi memasuki 66 tahun. Jalaluddin Rumi wafat pada tanggal 5 Jumadil Akhir 672 H atau 17 Desember 1273 M menjelang maghrib.¹⁵ Jalaluddin Rumi dimakamkan di Konya, yang saat itu masih berada di bawah kekuasaan Dinasti Saljuk dan dimakamkan di samping makam ayahnya.

Gambaran Umum Tarekat Maulawiyah di Konya Tahun 1258-1273 M

Konya merupakan kota tertua di Turki yang terus dihuni dan dikenal sebagai ikonium di zaman Romawi.

Karena pada dasarnya Diwan sendiri ditulis untuk gurunya, Syamsuddin At-Tabrizi, yang semasa hidupnya melakukan tarian tersebut secara bersama-sama.

Penutup

Jalaluddin Rumi merupakan seorang sufi, guru, teolog, dan penyair terkenal yang lahir di Balkh, Afghanistan pada tanggal 6 Rabiul Awwal 604 H/ 30 September 1207 M. Ia lahir dari pasangan Bahauddin Walad dan Mu'mina Khatun. Ia memiliki dua orang istri yang bernama Jawhar Khatun dan Kira Khatun. Pendidikannya diperoleh dari gurunya diantaranya Bahauddin Walad, Burhanuddin At-Tarmidzi, dan Syamsuddin At-Tabriz. Karya-karya terbesarnya diantaranya Diwan Syamsi Tabriz, Matsnawi Ma'nawi, Ruba'iyat, Kitab Fihri Ma Fihri, Makatib, Majalis Sab'ah, dan Majmu'ah min Ar-Rasa'il. Ia wafat pada tanggal 5 Jumadil Akhir 672 H atau 17 Desember 1273 M di Konya.

Di Konya Jalaluddin Rumi mendirikan sebuah tarekat Maulawiyah. Tarekat tersebut lahir sejak terjalinnya persahabatan antara Jalaluddin Rumi dengan Syamsuddin At-Tabrizi atau sekitar 15 tahun terakhir hidupnya pada tahun 1258 M.